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Številka: 901-12/2011
Datum:   21.12.2011
Županu, podžupanji, direktorici in vsem vodjem 
ZADEVA: Vprašanja in pobude članov občinskega sveta ter odgovori na vprašanja
                  in  pobude na 12. seji Občinskega sveta Občine Brežice, dne 12.12.2011
Robert Zorko:

1. V zvezi s cesto med Čatežem in Krško vasjo. Ne bom govoril samo o sanaciji le-te, ampak tudi o sanaciji stanja nad njo. Prihajajo zimski meseci, sneg, zato prosim in zahtevam, da se uredi tisto vejevje nad cestiščem, ki nevarno visi, predvsem ko zapade snega. Nesreča se je že zgodila, ko je veja padla na avto. Veje se morajo porezati in posekati, dokler še ni snega.

2. Na cesti Čatež – Krška vas na dveh mestih teče voda in v zimskih mesecih je to zelo nevarno, ker je poledenelo. Ne vem, ali se lahko tisto zamaši ali se voda spelje kam drugam.

3. V zadnjih letih je bilo ogromno sredstev, namenjenih za ureditev mestnega jedra. Mestno jedro je sedaj lepo, urejeno, nima pa vsebine, saj je kar nekaj praznih lokalov. Na Mestni občini Ljubljana je prišlo do pobude, da se  dodatno obdavči lastnike vseh praznih lokalov. Ne vem ali je bilo to potem tudi izpeljano. Naj se to preveri. 
Ivan Molan - odgovor:

Za prvi dve zadevi bomo obvestili upravljavca te ceste, ker je to državna cesta.

Za tretje. Ena od pobud je v proračunu za naslednje leto, da bi se subvencioniralo tudi najemnike, ki bi želeli v starem mestnem jedru odpreti kakšno dejavnost, to je bolj blaga varianta. Bomo pa preverili ali je možno tiste obdavčit, ki ne želijo dati v najem oz. ne želijo nič s prostorom naredit. To pa je težja varianta.

Jure Pezdirc:

1. Parkiranje v Trnju. Tu bi opozoril občinske strokovne službe naj bodo pri odgovoru bolj konkretne. Sicer je ta stavek »nameravamo pristopit k pripravi projektne dokumentacije« zelo lepo napisan, ampak to ne rešuje problema in ne vemo, kaj to pomeni. Naj napišejo konkretno, npr: »Leta 2022 bomo šli v ta projekt in bomo zadevo rešili do 2025«, da bomo vsaj vedeli, za kaj gre. Naj se napiše, kaj se dela, kdaj se bo začelo in kdaj točno bo ta problematika rešena.

2. Vsi vodje svetniških skupin smo dobili domov pismo krajanov Zakota, in sicer za pločnik iz Brežic do njih, to pomeni proti Gostilni Formi oz. Panter. So že govorili s predsednikom KS Zakot – Bukošek, ki jim je obljubil, da bo to v letošnjem proračunu, zdaj pa vidim, da tega ni. Sprašujem župana in KS Zakot – Bukošek ali bo v naslednjem letu ta zadeva rešena oz. kaj, kdaj in kako.

Ivan Molan - odgovor:

Kar se prvega vprašanja tiče, strokovne službe in tudi sam sem se že pred pol leta pogovarjal s krajani v Trnju. V proračunu 2012 so sredstva že namenjena, tudi v 2013, za reševanje te problematike. Seveda pa bo zelo odvisno od samih finančnih možnosti. Kar se pa tiče pločnikov, kot ste sami videli, so predlagani proračuni bistveno manjši kot so bili prejšnja leta. Mislim, da bi prioriteta morala biti še vedno na pločnikih ob državni cesti, kjer je bistveno večji promet. Je pa precej odvisno od finančne situacije, ki je trenutno zelo težko, da bomo našli sredstva za ta pločnik, vsaj za leto 2012. Za 2013 pa težko obljubimo. Mislim pa, da je prioriteta od Avtohiše Kruno do ulice Ob potoku, ker enostavno ne morejo ljudje priti preko ceste.

Stane Ilc:

1. Najprej sem želel govoriti o cesti Budič – Horvatič, kar je že predhodnik rekel. Rekel bi, da tista voda se da speljati v reko Krko, ker je tam spodaj kanalizacija. Tiste odtoke je treba sčistit. Zaustavit se pa ne da, to poznam iz prakse, ko sem bil še jaz zaposlen na občini.  Ali so strokovne službe imele kakšne kontakte z DDC-jem, ki je investitor in vzdrževalec te ceste? Takrat je bilo rečeno, da ko se bo avtocesta gradila, da bo ta cesta sanirana, pa še danes ni. Vi ste mi dali na drugo vprašanje en kup odgovorov, ampak jaz nisem za takšne odgovore. Jaz sem prosil za »lopato in stroj«, da bi cesto asfaltirali. Na nivoju države je pač tako, da če nisi dovolj vztrajen, ne boš veliko opravil. 
2. Izgradnja Doma starejših občanov Brežice. Investitor, g. Zorko, že ima gradbeno dovoljenje. Tudi sam sem večkrat posredoval pri ministru za okolje in prostor, ki je bil iz naše stranke. Zdaj pa je potrebno opravit razgovor med Domom Impoljca in Občino Brežice. Naj se g. župan s svojo službo urgira v to smer. Potrebno je od države iztržit največ, ker se obstoječi dom v Brežicah gradil z minimalno pomočjo države, največ z delavnimi ljudmi in občani naše občine.  

3. Občinski prostorski plan. Ljudje me množično sprašujejo, kdaj bo rešen. Zdaj smo končno dočakal, da bodo tisti, ki bodo drugo leto, če bodo lahko gradili, malo dražje gradili. To je že ena kvaliteta. Drugo pa, kako da mi ne moremo, pa tako mala občina smo, ker leta 1970 nas je bilo le 25.500 prebivalcev, danes nas je pa 24.500. Mi lahko govorimo o neki stagnaciji. Prosil bi, da se te stvari uredijo.    

Ivan Molan - odgovor:

Kar se izgradnje Doma upokojencev tiče, smo imeli kar precej sestankov, tudi po zaslugi g. Ilca. Zadnji sestanek je bil na ministrstvu, kjer smo se dogovorili, da ministrstvo to podpira, vendar mora Dom Impoljca speljati javni razpis. Žal, do sedaj še tega niso naredili. Bomo ponovno preverili, kje so stvari zaustavile, tako da jaz upam, da bodo šle stvari naprej, ker res je katastrofa, da imamo investitorja, ki želi zgradit, pa ga ovirajo. Kar se pa tiče prostorskega plana, javna razgrnitev naj bi bila maja in junija 2012. Tu poteka celovita presoja, občina je manjša, je pa za reševanje zelo kompleksna in zelo zahtevna, ker ima veliko razpršene gradnje in ruralnih območij. Ključna stvar je, da moramo dobiti soglasja od ministrstev. Trenutno je prostorski plan na ministrstvu, da nam podajo še smernice.

Mitja Držanič: 

1. Veliko je bilo govora o brežiškem gradu in o pogajanjih z Attemsi. Kje je sedaj ta zadeva obstala? Imamo kakšne druge dediče?

2. Brezina dobiva nov energetski kabel. Zanima me ali imamo tudi interesenta, ki bo to elektriko potreboval, ali gradimo na zalogo? 

3. Pobudo glede komunalnih storitev. Smeti so se začele pobirat na 14 dni. V proračunu imamo predvideno postavko za zmanjšanje onesnaženja in sanacijo divjih odlagališč. Z zmanjšano frekvenco zbiranja smeti bomo imeli povečano število črnih odlagališč, zraven tega bomo imeli na otokih, kjer se sedaj smeti zbirajo, recimo konkretno pred srednjo šolo pred gimnazijo, je to ena sama navadna »svinjarija« in nikakor ne zgleda.

Ivan Molan - odgovor:

Kar se tiče Attemsov, smo po zadnji seji dobili kontakte predvsem z Ministrstva za kulturo, katero se je aktivno vključilo in tu se stvari premikajo v smeri, da bi se dokazalo, da je država tista, ki mora to plačat, ne občina. Potekajo tudi aktivni pogovori s pravobranilko.

Kar se tiče Brezine. Moram reči, da smo morali to elektriko oz. ta kablovod pripeljat v Brezino, ker podjetje Tera, ki bi začela s svojo proizvodnjo, v tem trenutku nima dovolj močne elektrike. Poleg tega ima težave tudi podjetje Kovis in obstoječa podjetja ter tudi za vsa nadaljnja podjetja, ki bi želela tu graditi, zato to ni vržena investicija. V skladu z zakonodajo nam potem Elektro, ko priključi določeno število priključkov, določen znesek povratno odplačat, kar pomeni, da bomo to investicijo na dolgi rok dobili povrnjeno, zato je to dobra investicija.

Kar se pa tiče smeti, imamo že kar nekaj časa sprejet odlok, da se smeti v kontejnerjih pobirajo 2-krat na mesec, kar pa ne velja za ekološke otoke. Smeti se sedaj ločujejo, včasih pa smo v kontejnerje metali organske in neorganske smeti. Otoki se pa spraznijo takoj, ko so polni, kar pa ni v povezavi s sprejetim odlokom.

Darko Udovič:

1. Moja pobuda je vezana na romsko naselje. Gre pa za potepuške pse. V preteklosti smo iz  KS večkrat intervenirali na veterinarsko postajo v Novo mesto. Na relaciji Gazice – Cerklje je veliko teh psov in v krdelih so nevarni, predvsem za kolesarje in otroke. Če ima občina neko moč, naj urgira, da se zadeve uredijo. Vemo, da moramo mi vsi naše pse cepit, če ne, je kazen. Ne vem, če kdo v tem naselju kakšen red dela. 

2. Glede izobešanja zastav. Dal sem večkrat to pobudo, da bi to bil en izvajalec, ki izobeša zastave v občini, da bi tudi po teh središčih, npr. v Cerkljah, kjer imamo zastave, izobešal. Ni tak problem zastave obesit, večji problem jih je  pospravit. 
Ivan Molan:

Vašo pobudo bomo posredovali naprej.

Mitja Oštrbenk:

1. Pobuda je prišla s strani krajanov Čateža ob Savi, ki živijo na Topliški cesti, in sicer podpisali  so peticijo, da se tam omeji tovorni promet. Jaz sem vas že na eni izmed prejšnjih sej seznanil s problematiko tega tovornega prometa. Zgradili smo nove in boljše ceste, zato bi bilo bolje, da se ta promet preusmeri. Priložil bi še zapisnik Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu. Njihovo stališče je, da ta nova cesta ni primerna za tovorni promet.

2. Druga pobuda se pa navezuje na reševalno vozilo, namreč vsi prireditelji športnih tekmovanj so zavezani, da mora biti na sami prireditvi reševalno vozilo. Občina je ustanoviteljica Zdravstvenega doma Brežice in bi dal pobudo, da bi občina v dogovoru z direktorjem zdravstvenega doma prišla do neke primerne cene za to reševalno vozilo, saj je zdravstvena služba tako in tako v pripravi in če se zgodi kakšna nesreča, pač gredo na nesrečo, ne stojijo tam na prireditvenem prostoru športa. S tem bi se društvom omogočila lažja organizacija prireditev.

Marjan Žibert:

1. S čistilno napravo Obrežje in kanalizacijo, ki sicer še ni dokončno zgrajena, je že sedaj mnogim dana možnost, da se priključijo in zato bi dal pobudo, da gospodarske javne službe in inšpekcijske službe ali Skupni prekrškovni organ, vse tiste, ki se lahko priključijo, opozori, da to storijo, ker se nekateri iz tega norčujejo, češ saj mi nihče nič ne more in fekalijo še naprej spuščajo v potok. 

2. Čez ceste, ki so predvsem občinske, večkrat vidim, da voda teče s ceste skozi dvorišča in zato ljudje postavljajo robnike ob cestah. Če pa se komu umikaš s ceste, se moraš pa zapeljati po tem robniku ali pa celo na stopnice. Ne bi hotel govoriti tu o imenih, ampak strokovne službe ali Skupni prekrškovni organ bi morali to pregledati na terenu ter vsem takim, ki so to naredili, dati nalogo, da to odstranijo in postavijo v  takšno stanje, da je sprejemljivo za vse uporabnike javnih površin.

3. Cesto proti državni meji, posebno od dirkališča Prilipe do Podgračenega, pa še en del skozi Podgračeno bi bilo tudi nujno sanirat. Ustanovam v Ljubljani bi morali povedat, da je to državna cesta, ki je zelo prometna. Skoraj vsi hrvaški vozniki vozijo po tej cesti do Brežic. Res še ni bilo hudih prometnih nesreč, ampak če je to neka državna cesta, bi morala biti tudi vzdrževana in nek vzgled te države.

Ivan Molan - odgovor:

Kar se tiče priključitve na čistilno napravo. Tisti, ki imajo to možnost, bi se morali v roku 6 mesecev priključiti, zato jih bomo na to opozorili. V skrajnem primeru bomo morali uporabit neke prisile, ki so skladne z zakonom. 

Peter Skrivalnik:

1. Mineva že skoraj leto dni, odkar smo imeli na klopeh odlok o krajevnih skupnostih. Zanima me, kdaj bo drugo branje. Sprašujem pa zato, ker ne vemo, kakšne pristojnosti ima predsednik, tajnik in svet KS.

Ivan Molan:

Bomo preverili, kje je to ostalo.

Vladka Kežman:

1. Odstranitev znaka pri Gostilni Beli konjiček. Kolikor sem informirana, je šla zadeva naprej, vendar je treba urgirati na državi, da bi se ta zadeva pospešila.

2. Ruševine stare trgovske šole, ki je zelo moteča ob vhodu v mesto. Sprašujem, kje je sedaj zadeva, se je kaj premaknilo? Kdaj bo prišlo do tega, da se bodo vsaj ruševine  odstranile, če se že ne bo pričela novogradnja. Vemo pa, da je to privatna lastnina.

Ivan Molan:

Bomo preverili.

Ivan Kostevc:
1. Imam predlog, da se razmisli o ideji, da se prestavi drsališče, ki je v Termah Čatež, v Brežice, npr. v mestno jedro, ker bi se s tem tudi obudilo mesto. Bilo je vloženih kar nekaj sredstev v mestno jedro in bi s tem nudili neko podporo lokalnih gostincem, pa še  občani bi prihranili na prevozu.
2. Predlagam organizacijo božično – novoletne tržnice v samem mestnem jedru, kjer bi se lahko predstavili lokalni ponudniki. 

3. Kar pa pogrešam, je promocija dogodkov, ki jih izvaja sama občina. Premajhen poudarek je na internetni promociji, ki je danes osnova za komunikacijo, saj večino informacij prejmemo preko sodobnih medijev.

Ivan Molan - odgovor:

Drsališče so najele Terme Čatež in mi ga samo sofinanciramo z nekim deležem. To je zelo nizek odstotek, da imajo brežiški otroci drsalke in uporabo drsališča brezplačno. Če bi ga občina želela postavit, bi bil to strošek okrog 40.000 eur, kar je velik zalogaj za naš proračun,  ampak to bi pomenilo, da bi potem še Terme Čatež imele svojega za svoje goste. To je v obrazložitev, da ne bo izpadlo, da občina vse plačuje.    

Po magnetogramu zapisala:
Nada Rezelj
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